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Projenin Amacı

Bu projenin temel amacı, Türkiye’de eşi vefat etmiş ve herhangi bir sosyal güvencesi olmayan 
kadınlara yönelik bir nakit sosyal yardım programının uygulanması için:
Hedef kitlenin tahmini boyutunu tespit etmek, 
Hedef kitlenin sosyo-ekonomik özelliklerini ortaya koymak, 
Hedef kitleye yönelik düzenli nakdi sosyal yardım programı modeli önermektir. 
Proje sonucunda ülkemizde eşi vefat etmiş olan ve 3294 sayılı Kanun kapsamında yer alan 
kadınların tahmini sayısının belirlenmesi, bu doğrultuda bu kadınlara yönelik nakit bir sosyal 
yardım programı oluşturulması hedefl enmektedir.

Projenin Maliyeti ve Süresi

1 yıllık süre içerisinde gerçekleştirilmesi planlanan projenin teklif edilen bütçesi 248.000 TL 
olup DPT tarafından 2009 yılı Yatırım Programına alınmıştır.

5) GAP Eylem Planı Kapsamında Uygulanacak Projeler:
 
a) Şanlıurfa İlinde Sportif ve Sosyal Faaliyetler ile Gençlerin Toplumsal Hayata Katılımı 
Projesi:

Proje kapsamında, Şanlıurfa ilinde bulunan gençlerin sosyal aktivitelere katılımını teşvik et-
mek, öz güven duygularını ve yeteneklerini geliştirmek, sosyalleşmelerine katkıda bulunmak 
amaçlanmaktadır.

GAP Eylem Planı Sosyal Gelişmenin Sağlanması Ekseninde yer alan “Gençlerin ekonomik ve 
sosyal hayata aktif katılımı sağlanacaktır” eyleminden hareketle bu proje hazırlanmıştır. GAP 
eylem planında söz konusu eyleme ilişkin sorumluluk SYDGM’ ye verilmiş olup bu konuda 
yapılacak çalışmalarla birlikte gençlerin sosyal, kültürel ve sportif anlamda çeşitli faaliyetlere 
katılmaları yoluyla toplumsal etkileşimin sağlanması hedefl enmektedir.

2009 yılı yatırım programına 365.000 TL olarak alınan projede, her ilçeden oluşturulacak ta-
kımlar ile il merkezinde 3 gün süren geniş katılımlı etkinlikler düzenlenerek il içinde sosyal 
kaynaşma sağlanacaktır.

b) Şırnak’taki Öğrencilerin Başarı Düzeylerinin Artırılması İçin Üniversite Gezisi Projesi:

Yoksulluğun yoğun olarak yaşandığı ve üniversiteyi kazanma oranının son derece düşük ol-
duğu Şırnak ilinde, Genel Müdürlüğümüzce sosyal hizmet proje destekleri kapsamında bir 
yandan ücretsiz ÖSS kursları desteklenirken diğer yandan da yoksul öğrencilerin dershaneye 
gönderilmesi için destekler verilmektedir. Böylelikle yoksul öğrencilerin üniversiteye giriş ba-
şarısının artırılması hedefl enmektedir. Bu kapsamda Şırnak Merkezde 2008 yılında 269 öğren-
cinin dershane giderleri karşılanmış olup, ilçelerinde ise 886 öğrencinin daha desteklenmesi 
planlanmaktadır. Kuşkusuz öğrencilerin kurs ve dershane gibi takviye programlarla üniversi-
teye giriş yönünden desteklenmesi başarı açısından önemlidir ancak yeterli değildir. Yüksek 
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öğrenim kültürünün bulunmadığı yörede öğrencilerin büyük illerdeki üniversiteleri ve kampus 
hayatını yerinde görmelerinin başarı konusundaki motivasyonlarını artıracağı düşünülmektedir. 
Ayrıca bu öğrencilerin bölge dışındaki büyük illerde yer alan üniversiteleri görmelerinin onlara 
farklı bir bakış açısı kazandırarak sosyal entegrasyona hizmet edeceği de düşünülmektedir.
Şırnak’taki öğrencilerin üniversiteyi kazanma oranını artırmak, sosyal entegrasyona katkı sağ-
lamak, sosyal barışa hizmet etmek ve gerçekleştirilecek faaliyetlerin başarılı olması durumun-
da söz konusu faaliyetleri yaygınlaştırmak amaçlı projenin teklif edilen bütçesi 230.000 TL 
olup DPT tarafından 2009 yılı yatırım programına alınmıştır.

6) Öz Kaynaklarımızla Gerçekleştirilen (Alo Sosyal Yardım Hattı) Projesi:

Muhtaç ve yoksul kesimleri koruyarak toplumsal denge ve adaleti sağlamada son yıllarda kul-
lanılan en önemli sosyal politika aracı ise kuşkusuz “sosyal yardımlar” dır. Ancak sosyal yar-
dım yararlanıcılarının sosyoekonomik ve kişisel özelliklerine bakıldığında bunların genellikle 
eğitim, kültür ve maddi yönden toplumun en dezavantajlı kesiminde yer aldığı görülmektedir. 
Bu durum yoksul (yoksun) insanların genel olarak kendilerini söz sahibi olmaktan, güçten ve 
bağımsızlıktan da mahrum hissetmelerine neden olmaktadır. Bu çaresizlik durumu kişinin dev-
let ve sosyal kurumların sunduğu hizmetler konusunda farkındalık düzeyinin düşük olmasına 
ve kamu hizmetlerine nasıl erişileceği yolunda eksik/yanlış bilgi sahibi olmasına neden olmak-
tadır. Böylelikle yoksul vatandaşlarımız hak ettikleri halde sosyal yardıma ulaşamamaktadır.

Yoksullukla etkin bir mücadele için fakir ve muhtaç vatandaşlarımızın güçlendirilmesi ve bilgi-
ye ve yardıma erişim fırsatlarının arttırılması gerekmektedir. Bu kapsamda Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Genel Müdürlüğü olarak hayata geçirilmesi planlanan projelere ek olarak “Alo 
Sosyal Yardım Projesi” oluşturulmuştur.

Alo Sosyal Yardım Projesi ile SYDGM’ nin yürütmüş olduğu yardım ve proje uygulamaları 
konusunda vatandaşlardan gelen soru, şikayet ve önerilerin değerlendirilmesi ve etkin bir 
danışmanlık-yönlendirme yapılarak sorunun çözülmesi için vatandaşların doğru bilgilerle  do-
natılması sağlanacaktır.

Projenin hayata geçmesi ile birlikte:

Vatandaşların ilk ağızdan profesyonel bir şekilde bilgilendirilerek yönlendirilmesi sağlanacaktır. 

Vatandaşların sosyal yardım ve proje uygulamaları konusunda doğru bilgiye hızlı bir şekilde 
erişimi sağlanacaktır.

Vatandaşların tek tek ilgili kamu kurumlarını dolaşarak bilgi almasının önüne geçilecek böy-
lelikle hem vatandaşın zaman kaybı engellenmiş olacak hem de kamu kurumlarında oluşan 
gereksiz iş yükünün önüne geçilecektir.

Yardım uygulamaları ile ilgili şikayetler alınarak, şikayet istatistikleri oluşturulacak, sistemin 
nerelerde ve neden tıkandığı görülecek, aksayan yönler düzeltilecektir.
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Zaman zaman yazılı ve görsel medyada yer alan gerçekdışı haberler sonrası SYD Vakıfl arında 
yığılma meydana gelmekte; bu nedenle yardım alması gereken vatandaşa zamanında yardım 
yapılamamaktadır. Proje ile birlikte vatandaşların çoğunluğuna telefon ile bilgi verme şansı 
olacağından dolayı gerçekten muhtaç durumda bulunan vatandaşlara daha hızlı hizmet götü-
rülebilecektir.

7) Ücretsiz İnternet Telefonu (VOIP) Projesi:

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü hizmet kalitesini yükseltmek ve hızlı bir 
şekilde işlemlerini yürütmek maksadıyla teknolojinin sağladığı imkânları da kullanmaktadır. Bu 
maksatla geliştirilen projelerden biri de “Ücretsiz İnternet Telefonu Projesi”dir.
Projenin konusu, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel müdürlüğü ile ülke çapında bağlı 
olarak çalışan 973 adet Vakıf arasında İnternet üzerinden ses network’u oluşturarak, iletişimin 
hem daha kolay hem de sıfır maliyetle gerçekleşmesidir.

Projenin amacı, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü ile ülke çapında bağlı 
olarak çalışan 973 adet Vakıf arasında çağdaş ve etkin bir çalışma ortamı oluşturmak konu-
sunda en önemli etkenlerden biri olan iletişim kurma ihtiyacını çağımızın en son haberleşme 
teknolojilerini kullanarak sağlamak ve var olan internet bağlantılarını kullanarak kurumlar arası 
haberleşmeyi sağlamak, Türkiye çapında tek tuşla ve çok düşük bir maliyetle tüm Vakıfl ara 
ulaşmaktır.

Proje kapsamında,  tüm yurt çapındaki Vakıfl arın internet bağlantıları üzerinden her bir Vakıfa 
1 Adet IP set kurarak hem birbirleri ile, hem de SYDGM merkez binası ile ücretsiz olarak 
telefon haberleşmesi yapmaları sağlanacaktır.

Projenin pilot uygulaması Ankara’da başarıyla gerçekleştirilmiş olup; Nisan 2009 sonuna ka-
dar ülke geneline yaygınlaştırılması düşünülmektedir.

2.6. Hukuk Müşavirliği Faaliyetleri:

Genel Müdürlüğümüz Danışma Birimleri arasında yer alan Hukuk Müşavirliği 03/12/2007 tari-
hinde Hukuk Müşavirinin atamasının ardından fi illi olarak hizmet vermeye başlamıştır.

Hukuk Müşavirliği, hukuki tereddütlerin giderilmesi, iş ve işlemlerin hukuka uygun şekilde 
yürütülmesi, davaların düzenli ve zamanında takibi ile idare lehine sonuçlandırılmasını hedef-
lemektedir.

Genel Müdürlüğün diğer birimleri ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfl arınca sorulan 
hukuki konular ile hukuki, cezai ve mali sonuçlar doğuracak işlemler hakkında 95 adet mü-
talaa verilmiş, bu sayede tereddüt edilen hususlar çözümlenmek suretiyle anlaşmazlıkların 
önlenmesine ve yargı yolu öncesi kurum lehine olacak çözümlere katkı sağlanmıştır.

Başbakanlık ve diğer Bakanlıklar tarafından gönderilen kanun, tüzük ve yönetmelik tasarı ve 
taslakları hukuki açıdan değerlendirilmiştir. 
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Genel Müdürlüğümüz birimlerine ait imza yetkilerini ve bu yetkilerin tam ve etkili olarak kulla-
nılmasına ilişkin ilke ve usulleri belirleyen “İmza Yetkileri Yönergesi” hazırlanmıştır.

3294 sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu ile 5263 sayılı Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanuna 
ilişkin değişiklik çalışmaları tamamlanarak Genel Müdürlük Makamına sunulmuştur.

Ayrıca, Genel Müdürlüğümüz aleyhine açılan idari dava dosyaları tetkik edilmek suretiyle ge-
reken iş ve işlemlerin yapılması sağlanmış; Adli davalar ve icra takipleri ile ilgili hukuki süreç 
ise 4353 sayılı Kanun hükümlerine göre Muhakemat Müdürlükleri ile koordineli bir şekilde 
yürütülmüştür.

2.7. Proje Değerlendirme ve İzleme Faaliyetleri:

2008 yılında Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından gerçekleştirilen 35 toplantıda yakla-
şık 800 proje değerlendirilmiştir.

İzmir (Merkez, Bayındır, Ödemiş, Kiraz), Manisa (Salihli, Demirci, Köprübaşı, Merkez, Ahmetli, 
Kırkağaç), Afyonkarahisar (Merkez),Bayburt (Merkez), Denizli (Merkez, Güney, Buldan), 
Kütahya (Simav), İstanbul (Kadıköy) , Antalya (Elmalı), Isparta (Merkez, Senirkent), Zonguldak 
(Merkez, Devrek, Alaplı, Ereğli), Karabük (Merkez, Efl ani), Bartın (Merkez, Ulus), Amasya 
(Merkez), Diyarbakır (Merkez) ve Tunceli (Merkez)il ve ilçelerinde Daire Başkanı, Sosyal Yardım 
Uzmanı ve Uzman Yardımcılarımız tarafından saha incelemeleri gerçekleştirilmiştir.

Viyana’da gerçekleştirilen sosyal yardım uygulamalarını yerinde incelemek amacıyla düzenle-
nen ziyaret için personel görevlendirilmiştir.

Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “V. Aile Şurasına” Genel 
Müdürlüğümüzü temsilen katılım sağlanmış olup ,“Yoksullukla Mücadelede Temel Yöntemler” 
adlı tebliğ teslim edilmiştir.

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “İstihdam Edile-
bilirlik Eğitimi Proje Hazırlama” hizmet içi eğitim programına ilgili personelimiz tarafından proje 
hazırlama konusunda eğitmen olarak katılım sağlanmıştır.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından düzenlenen “İl Yönlendirme ve Bilgilendirme” toplantı-
larında Nevşehir ilinde gerçekleşen toplantıya Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlanmıştır.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından düzenlenen “Kırsal Alanda Kadın Çalıştayına” katılım 
sağlanmıştır.

Avrupa Komisyonu tarafından düzenlenen “Cinsiyet Eşitliği Seminerine” katılım sağlanmıştır.
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Özürlüler İdaresi Başkanlığı tarafından iki defa düzenlenen “Türkiye Özürlüler Araştırması Ha-
zırlık Çalıştaylarına” katılım sağlanmıştır.

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen “Aile Eğitimi Programları için Ulusal Politika ve 
Strateji Oluşturulması Çalıştayına” Genel Müdürlüğümüzü temsilen katılım sağlanmıştır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından düzenlenen “Kadın İstihdamını Teşvik Ope-
rasyonu Danışma Toplantısına” Genel Müdürlüğümüz ilgili personeli katılmıştır.

Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü tarafından gerçekleştirilen “e-Devlet Seminerleri 
Dizisine” Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlanmıştır.

Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından Çorum ilinde düzenlenen “1. Ulusal Gençlik 
İstihdam Zirvesine” katılım sağlanmıştır.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfl arı Çalışanları Derneği tarafından düzenlenen toplan-
tıya gerekli katılım sağlanmıştır.

Kalkınma Planı, orta vadeli programlar ve yıllık programlar kapsamında yürütülen projelerin 
hazırlanması, yönlendirilmesi, değerlendirilmesi ve izlenmesi çalışmalarına katılmak üzere 
Genel Müdürlüğümüzü temsilen görevlendirme yapılmıştır.

Çevre ve Orman Bakanlığınca koordine edilen “Dağlık Alanlardaki Yerleşimlerin Sosyal ve 
Ekonomik Durumlarının İyileştirilmesi ve Katılımcılığın Geliştirilmesi-Yunt Dağı Modeli” çalış-
malarına katılmak üzere görevlendirme yapılmıştır.

İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan “Hatay ili Stratejik Gelişme Planı” kapsamındaki çalış-
malara katılmak üzere görevlendirme yapılmıştır.
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IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ:

GZFT (SWOT) Analizi:

Planlama sürecinin bir parçası olan Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar, Tehditler (GZFT) Ana-
lizi,  planlama yapılırken kuruluşun içsel olarak güçlü ve zayıf yönleri ile dışsal etkenlerden 
kaynaklanan fırsat ve tehditleri analiz etmeye ve geleceğe dönük stratejik gelişmeye yardımcı 
olur. Kuruluşun kontrol edebileceği etkenler ile kontrolü dışında olan ve belirsizlik oluşturan 
etkenlerin analizi ile birlikte plandan etkilenen tarafl arın analizi ve kritik soruların belirlenmesi 
gibi konuları içerir.

SYDGM aşısından değerlendirildiğinde, GZFT Analizi, iç ve dış etkenleri dikkate alarak, var 
olan güçlü yönler ve fırsatlardan en üst düzeyde yararlanmak, zayıf yönleri iyileştirmek, teh-
ditlerin etkisini en aza indirilecek şekilde gerekli önlemleri almak ve bu doğrultuda stratejik 
gelişmeler için kullanılmıştır.

GZFT Analizi yapılırken, kurumun hizmetleri ve paydaşları ile hizmet-paydaş ilişkisi de dikkate 
alınmış, bunun yanı sıra, paydaşlar üzerinde uygulanan kullanıcı memnuniyeti araştırma so-
nuçları da dikkate alınmıştır.

İç Değerlendirme Sonuçları (Güçlü Yönler-Zayıf Yönler):

Kurumun iç yapısının analizi (kurumun görev ve yetkilerinin, performansının, potansiyelinin, 
kurumsal kültürünün, insan kaynaklarının, teknolojik düzeyinin vb.) kapsamında, stratejik yö-
netimin felsefesi olan katılımcılığı sağlamak amacıyla SYDGM’ nin tüm birimlerin yöneticile-
rinin ve çalışanlarının görüşleri alınarak kurumun içsel olarak güçlü ve zayıf yönleri ortaya 
konulmuştur.

Güçlü yönler belirlenirken; gerçekçi bir biçimde üstünlüklerimiz nelerdir? Neleri iyi yapıyo-
ruz? Paydaşlarımız, çalışanlarımız güçlü yanlarımız olarak neleri görmektedirler? Gibi sorulara 
cevap aranarak elde edilen sonuçlar aşağıda sıralanmıştır.

Zayıf yönler belirlenirken; ise hangi konu, alan ve hizmetlerde yetersiz? Neleri iyileştirmeye 
gereksinimiz var? Paydaşlarımız ve çalışanlarımızın gözüyle ne gibi zayıfl ıklarımız ortaya çık-
maktadır? Gibi sorulara cevap bulunmaya çalışılmış ve elde edilen sorunlar aşağıda belirtil-
miştir.

Dış Değerlendirme Sonuçları (Fırsatlar-Tehditler):

Kurumun dış değerlendirmesi yani çevre analizi (PEST; politik, ekonomik, sosyal ve teknolojik 
değerlendirme) yapılırken, çevresel faktörlerin kurum için ne tür fırsatlar ve tehditler ortaya 
koyduğu incelenmiş ve hizmet süreçlerini etkileyen önemli koşullar irdelenmiştir. Çevre anali-
zinde; Dünyadaki genel eğilimler, Türkiye’de SYDGM’ nin faaliyet gösterdiği ortamdaki deği-
şimler, diğer ilgili kesimlerin durumu, öncelikle kurumun hizmet ettiği hedef kitlenin beklentileri 
dikkate alınmıştır. 
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Her kurum gibi SYDGM’ de karşı karşıya olduğu bazı sorunları bulunmaktadır. Beklenen iş 
veya hizmet standartlarındaki değişiklikler, teknolojinin hızla gelişmesi, fi nansal sorunlar, hiz-
met üretiminde ve sunumunda karşılaşılan güçlükler temel sorunlardır. 

Güçlü Yönler:

3294 sayılı Kanun ile 14.06.1986 tarihinde Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik • 
Fonu (SYDTF) kurulmuştur. Fon faaliyetleri Başbakanlık bünyesinde oluşturulan Genel 
Sekreterlik tarafından yönetilmiştir. 2004 yılı sonunda Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Genel Müdürlüğünün (SYDGM) kurulmuş olması, 
Uzmanlığa dayalı bir kurum olarak kurulması, bu çerçevede Sosyal Yardım Uzman ve Uz-• 
man Yardımcılarının istihdam edilmesi,
Güçlü bir gelir kaynağına sahip olması, bu kaynağı artırma eğiliminde olması,• 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfl arının (SYDV) sosyal yardım alanında tecrübeli • 
olması,
Vakıf Mütevelli Heyetlerinde tüm kesimlerin temsilcilerinin olması (katılımcılığın sağlanması),• 
Vakıfl arın her il ve ilçede örgütlenmiş olması ve ülke genelinde sosyal yardım alanında en • 
yaygın kurum olması,  
SYD Vakıfl arı ile ilgili norm kadro çalışmalarının yapılması, ücret, sorumluluk ve yetkilerine • 
ilişkin standartların belirlenmiş olması,  

Zayıf Yönler:

Kurumsallaşmanın tamamlanamamış olması,• 
Teknik imkanların yetersiz olması,• 
SYDGM’ nin kendisini ve faaliyetlerini yeterince tanıtamamış olması,• 
Etkili kontrol ve denetim sisteminin olmaması,• 
Kaynak tahsis eden kurumla denetim birimlerinin farklı olması,• 
Genel Müdürlükle Vakıfl ar arasında ortak bir otomasyon programın olmaması,• 
Yardım talepleriyle ilgili karar alma sürecinin uzun olması,• 
Proje ve yardımların etkinlik ve yerindelik kontrolünün yapılamıyor olması,• 
Yardımların dağıtımı ve hedef kitlenin tespitinde objektif kriter eksikliği,• 
SYD Vakıfl arının yaptıkları yardım faaliyetlerinde 4734 sayılı Kamu İhale Kanununa (KİK) • 
tabi olması, 
SYDGM ile SYD Vakıfl ar arasındaki bağın net olmaması,• 
Vakıfl arın personel ve kurumsal kapasite (personel, bilgi birikimi ve teknik donanım) açı-• 
sından yetersiz olması ve Vakıf personelinin sosyal yardım ve proje konusunda yeterli bilgi 
sahibi olmaması,
Fonun kullandığı kaynağın Fon olması nedeniyle önceden öngörülebilir bütçelemenin ya-• 
pılamaması,

Fırsatlar:

Türkiye Cumhuriyeti’nin sosyal hukuk devleti olması,• 
Kamu kurumları, belediyeleri ve STK’ların SYDGM ile işbirliği yapma konusunda istekli • 
olmaları, 
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Sosyal yardım ve proje desteklerinin etkinliği konusunda genel olarak olumlu görüşe sa-• 
hip olmaları,
Tüm paydaşların tüm kamu kurumları tarafından verilen sosyal yardımların SYDGM’ nin • 
koordinasyonun ortak veri tabanının üzerinden verilmesi görüşünde olmaları,
Paydaşların çoğunluğun SYDGM’ nin yapmış olduğu yardımların hedef kitlesinin, çoğun-• 
luğuna ulaştığı görüşünde olmaları,
STK’ların büyük çoğunluğu sosyal yardımların birincil olarak devletin sorumluluğunun ol-• 
masının yanında, bu alanda sivil toplumun yükümlülüğü olduklarına inanmaktadırlar,
Türk toplumunun yardımlaşma ve dayanışma duygusuna sahip bir toplum olması,• 
Belediyelerin sosyal yardım alanında yerel düzeyde faaliyet gösteren önemli kurumlar ol-• 
ması,
Genel sağlık sigortası ile sağlık harcamalarının güvence altına alınması,• 
Türkiye’nin Avrupa Biriliği Sosyal İçerme sürecine dahil olması, çalışmaların devam etme-• 
si, Avrupa Birliği sosyal İçerme yaklaşımının; kalkınma planları, orta vadeli programlar vb. 
resmi belgelerde yer alması,
Eğitim yardımlarının hedef kitlesi olan nüfus grubu 2005-2010 yılları arasında hem sayısal • 
hem de oransal olarak azalacaktır.
Türkiye’de 2006 yılı itibariyle gıda yoksulluğu (açlık sınırı) % 0,74 (kent:0,04 kır:1,91), gıda • 
+ gıda dışı yoksulluk 2006 itibariyle 17,81 (kent:9,31-kır:31,98)

Tehditler:

Sosyal yardım hizmeti sunan kamu kurumları ve STK’ ların ortak veri tabanının olmaması, • 
veri paylaşımından kaçınılması. Ortak terminolojinin olmaması,
Çerçeve sosyal yardım yasasının olmaması,• 
Yardımların hak temeline dayandırılmaması,• 
Belediyelerin, SYDGM tarafından gerçekleştirilen sosyal yardım ve proje faaliyetlerinin • 
yoksulluğu azaltmaktaki rolü konusunda kısmen etkili olduğunu düşünmeleri,
Sosyal yardım alanında faaliyet gösteren çok sayıda kurum ve kuruluşun olması ve bu • 
durumun yardımlarda mükerrerliğe yol açması,
Genel Müdürlük ile sosyal yardım ve hizmet alanında hizmet gösteren kamu kurumları ve • 
belediyeler arasında işbirliğinin yetersiz olması, sorunların yaşanması,
Paydaşların çoğunluğunun SYDGM’ nin faaliyetleri konusunda yeterli bilgiye sahip olma-• 
ması,
Sosyal yardım alanında faaliyet gösteren STK’ ların katılımcılık, insan kaynakları, mali kay-• 
naklar açısından yetersiz olması,
STK’ların, SYD Vakıfl arının Mütevelli Heyeti üyeliği seçimini yeterince duyurmadığı düşün-• 
cesinde olmaları,
Belediyelerin sosyal yardım faaliyetlerinin Vakıfl arla büyük ölçüde benzer olması,• 
Belediyelerin, SYDV’ ler ve STK’ larla ortak veri tabanı kullanımına büyük ölçüde karşı • 
olmaları,
Dokuzuncu Kalkınma Planına göre 2005 yılı itibariyle lise üstü genç işsizlik oranı %30,9   • 
genç işsizlik oranı % 19,3 (genel olarak işsizlik oranı % 10,3)
İşgücüne katılım oranı 2005 yılı itibariyle kadınlarda 24,8, genel olarakta 48,3 kadınların • 
işgücüne katılım oranı düşük ve 2002 yılında 27,9 olan kadınların işgücüne katılım oranının 
24,8’e düştüğü görülmektedir.
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V- ÖNERİ VE TEDBİRLER

Yüksek Planlama Kurulunca kabul edilen Dokuzuncu Kalkınma Planı ve bu palana ilişkin ola-
rak oluşturulan Gelir Dağılımı ve Yoksullukla Mücadele ile Özel İhtisas Komisyonu Raporla-
rında sosyal yardımlaşma ve dayanışma faaliyetlerine ilişkin olarak ortaya konulan öneri ve 
tedbirler olarak;

Öneri 1- Sosyal Yardımların Geliştirilmesi:

Tedbir 1- Katılım Ortaklığı Belgesinin (KOB) Sosyal Politika ve İstihdam başlığı altında orta 
vadede gerçekleştirilmesi istenen hususlardan biri de sosyal korumanın geliştirilmesi-
dir. 21 Şubat 2003 tarih ve 25027 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 3 Şubat 2003 tarih ve 
2003/5224 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla iştirak edilmiş olan AB’nin sosyal politika program-
larından Sosyal Dışlanmaya Karşı Mücadele Topluluk Programının ana başlıklarından biri de 
sosyal yardımlardır.  

Sadece KOB değil, 58-59’uncu Hükümetin Acil Eylem Planı da bütünleştirilmiş bir sosyal hiz-
met ve yardım ağı ve kurumsal yapısının oluşturulmasını öngörmektedir. Bu ana unsur altında 
yer verilen 93/417/EEC ve 91/544/EEC sayılı Komisyon Kararları ile ele alınan Yaşlılara İlişkin 
İrtibat Grubu çalışmalarına gözlemci statüsü ile katılma olanaklarının araştırılması öngörül-
mektedir. Yine 2000/446/EC sayılı Konsey Kararında ele alınan Sosyal Koruma Komitesi ile 
ilgili olarak Sosyal Dışlanmaya Karşı Mücadele Programı çerçevesinde gerekli çalışmalar ya-
pılacaktır.

Öneri 2- Adil Gelir Dağılımını Hedefl eyen, Fert Başına Düşen Milli Gelire Endeksli Hayat 
Standardına Göre Belirlenmiş Sınırın Altında Kalan Bireylere Kamusal Sosyal Yardım Ve 
Hizmetlerin Oluşturulması sağlanmalıdır:

Tedbir 1- Özellikle işgücü niteliği taşıyan kişilere yapılan kamusal sosyal yardım sosyal şartla-
ra bağlanmalıdır (mesleki eğitim almak, çocuğunu okula göndermek, …gibi). 

Yasal Düzenlemeler: Yoksullukla mücadeledeki yasal karmaşıklığı (2022, 3294 ve benzeri) 
“Kurumsal Sosyal Yardım Kanunu” adı altında tek bir kanuni düzenleme ile kapsamlı bir şekil-
de gidermek. 

Kurumsal Düzenlemeler: Türkiye’ de yoksullukla mücadele eden en az dört kurumu (SYDGM, 
SHÇEK, Vakıfl ar Genel Müdürlüğü, Emekli Sandığı, 2022) bir çatı altında toplamak gerekir.

Diğer Tedbirler: Nakdi sosyal yardımların yanında aile odaklı psiko-sosyal hizmetlerle “Yok-
sulluk Kültürüne” karşı etkin programlar hazırlamak.

Öneri 3- Sosyal İçermenin güçlendirilmesi:

Tedbir 1-   Sosyal yardım ve hizmetlerin kapsam ve alanının genişletilmesi yoluyla sosyal içer-
menin güçlendirilmesi sağlanacaktır.
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Tedbir 2- Sosyal hizmet ve yardım sisteminin etkinliğinin artırılması yoluyla sosyal içermenin 
güçlendirilmesine katkı yapılacaktır.

Tedbir 3- Yoksullukla mücadele uygulamalarının daha geniş kesimlere ulaştırılması yoluyla  
sosyal içermenin kapsamı genişleyecektir.

Öneri  4- Bölgesel Gelişmişlik Farklılıklarının Azaltılması: 

Tedbir 1- Az gelişmiş bölgelerde hayat standardının altında kalan kesimlere sosyal yardımların 
ulaştırılması insani gelişmenin bölgesel düzeyde büyük farklılıklar yaratmasını önleyebilecektir.

Tedbir 2- Yoksullukla mücadelenin daha geniş bir coğrafi  alana yaygınlaştırılması yoluyla böl-
gesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına katkıda bulunulacaktır.

Öneri 5- Mevcut sosyal yardım kurumlarının kurumsal kapasitelerinin geliştirilerek, bu 
alanda hizmet veren sivil toplum kuruluşları ve gönüllü kuruluşların etkili işbirliği ve ko-
ordinasyonun sağlanması:

Tedbir 1- Sosyal yardım alanında görev yapan kamu kurum ve kuruluşlarında bu alanda eği-
tim almış nitelikli personelin istihdamı sağlanacaktır.

Tedbir 2- Yoksullukla mücadelede görev alan kamu kurum ve kuruluşlarıyla, sivil toplum kuru-
luşlarının ülkemize özgün belirlenecek bir yoksulluk tanımı ve kriterlerine göre sosyal incele-
me raporuna dayalı yardım yapması sağlanacaktır.
Tedbir 3- Sosyal yardım alanında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum ku-
ruluşları arasında işbirliğinin ve görev çakışmalarının önlenmesi sağlanacaktır. 

Tedbir 4- Sosyal yardım alanında hizmet veren kamu kurumları ile STK ve gönüllü kuruluşların 
ortak kullanabileceği bir veri tabanı oluşturulacaktır.

Tedbir 5- Yardıma muhtaç vatandaşların ihtiyaçlarının en seri ve etkili biçimde çözümlenebil-
mesi için sosyal yardım kuruluşlarının kurumsal kapasiteleri arttırılmaktadır. 

Diğer Tedbirler: Mevcut personelin eğitimi amacıyla kurumlarda hizmet içi eğitim programları 
düzenlenmelidir.

Öneri 6- Yoksullukla mücadelede görev alan kamu kurum ve kuruluşlarıyla, sivil toplum 
kuruluşlarının ülkemize özgün belirlenecek bir yoksulluk tanımı ve kriterine göre hazır-
lanacak bir sosyal inceleme raporuna dayalı yardım yapması sağlanmalıdır:

Tedbir 1- Yoksulluk sadece bir ekonomik sorun değildir aynı zamanda temel hakların yaşa-
namama durumudur. Amaç sadece belirli bir gelir düzeyini sağlamak yerine, sosyal içerme 
ve insanca yaşam haklarını da gözeten gelir dağılımı ve yoksullukla mücadele politikalarının 
geliştirilmesi olmalıdır. Bu politikalar ise, yalnızca piyasa dinamiklerine veya aile dayanışma 
mekanizmalarına dayandırılarak oluşturulamaz. Çözüme yönelik güçlü siyasi irade, aktif kamu 
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öncülüğünde gelir dağılımındaki dengesizliklerin azaltılması ve yoksullukla mücadelede aşa-
ğıda sunulan program ve faaliyet alanlarındaki uygulamalarla başarıya ulaşacaktır. 

a) Üretim ve istihdam odaklı sürdürülebilir büyüme programları “insana yaraşır iş” (decent 
work, ILO) tanımını temel almalıdır. Sadece istihdam artırmak için iş alanlarının yaratılması, 
yoksulluk ve gelir dağılımı eşitsizliğinin giderilmesini sağlamamaktadır.

b) Yayınlanmış istatistikler ve yapılan bilimsel çalışmalarla tanımlanan yoksulluk sınırı tüm dü-
zenleme ve program uygulamalarında dikkate alınmalıdır. 

Öneri 7- Sosyal yardım alanında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum 
kuruluşları arasında işbirliğinin sağlanması, görev çatışmalarının önlenmesi ve kuruluş-
lar arası ortak bir veri tabanı oluşturulması sağlanmalıdır.

Genel Müdürlüğümüzün Stratejik Planı 2009–2013 dönemini kapsayacak şekilde hazırlanarak 
31.01.2008 tarihinde DPT Müsteşarlığına gönderilmiş olup, DPT Müsteşarlığınca düzenlenen 
02.06.2008 tarihli Değerlendirme Raporunda yer verilen hususlara göre Stratejik Planımız revi-
ze edilerek en son şekli verilmiş ve 23.10.2008 tarihinde DPT Müsteşarlığına gönderilmiştir. 
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Sosyal Yardımlaşma Ve Dayanışmayı Teşvik Fonundan 2008 Faaliyet Yılında Sosyal Yardımlaşma Ve Dayanışma  
Vakıfl arına Şartlı Nakit   Eğiti m / Sağlık Transferleri Kapsamında Aktarılan Kaynağın Bölgesel Bazlı Ayrıştı rılmış Tablosu

Şnt  Transferi
Şnt Sağlık 
Transferi

(YTL)

Şnt Sağlık 
Transferinin 
Bölgesel (%) 

Dağılımı

Şnt Eğiti m 
Transferi

(YTL)
(*) 

Şnt Eğiti m 
Transferinin 
Bölgesel (%) 

Dağılımı

 Bölge  
Toplamı

(YTL)

Şnt Sağlık ve 
Şnt Eğiti m 

Transferinin 
Bölgesel (%) 

Dağılımı

MARMARA 2.927.698,00 2,46 14.750.178,70 5,02 17.677.876,70 4,29

EGE 1.940.306,00 1,63 10.274.121,85 3,50 12.214.427,85 2,96

AKDENİZ 10.338.853,80 8,70 34.183.744,80 11,64 44.522.598,60 10,79

İÇ ANADOLU 5.833.398,59 4,91 21.602.035,31 7,36 27.435.433,90 6,65

KARADENİZ 5.775.676,00 4,86 23.744.988,87 8,09 29.520.664,87 7,16

DOĞU ANADOLU 36.967.992,80 31,11 75.966.265,34 25,87 112.934.258,14 27,38

GÜNEYDOĞU 55.064.659,00 46,33 113.083.031,00 38,52 168.147.690,00 40,77

Toplam 118.848.584,19 100,00 293.604.365,87 100,00 412.452.950,06 100,00

(*) Genel toplam brüt tutarı içermektedir. 2008 faaliyet yılı içerisinde Fon Bütçesine iade olunan 2.962.425,58.- YTL’nin bu 
tutardan mahsubu ile net tutara ulaşılır.

Kömür Yardımları
(2003-2008)

Ek.4

Kömür Yardımları 2003 2004 2005 2006 2007 2008 Toplam

AİLE 1.096.488 1.610.170 1.831.234 1.797.083 1.894.555 2.347.728 10.577.258

TON 649.818 1.052.379 1.329.676 1.363.288 1.434.163 1.852.278 7.681.602

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Aile Ton

2003-2008 Yılları Arasında Yapılan Kömür Yardımları
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SYDT Fonunun 2008 Faaliyet Yılı İçerisinde Gelir ve Kurumlar Vergisi İle Trafi k Para Cezası Tahsilat Payları Gelir 
Kalemlerinden Tahakkuk Olunarak T.C. Merkez Bankası Nezdindeki Müşterek Fon Hesabına Hazinece Aktarımı Yapılan 

Gelir Kalemlerinin Yıl Sonu Toplamı ile 2009 Yılına Devrolunacak Gelir Toplamına İlişkin Tablo        
                                                                                                                
 Ek.5

(A) 
GELİR VE KURUMLAR 

VERGİSİ TAHSİLAT 
PAYINDAN TAHAKKUK 
OLUNAN GELİR  (YTL)

(B) 
TRAFİK PARA CEZASI 
TAHSİLAT PAYINDAN 
TAHAKKUK OLUNAN 

GELİR 
(YTL)

(C) 
TOPLAM TAHAKKUK 

(A+B)      
(YTL)

2007 Yılından Devreden Tahakkuk 589.042.576,67

20
08

 /
 A

YL
A

R

OCAK 87.472.422,73 19.893.047,23 107.365.469,96

ŞUBAT 107.880.791,99 2.478.818,50 110.359.610,49

MART 175.113.699,72 1.862.756,43 176.976.456,15

NİSAN 76.025.043,25 1.970.136,55 77.995.179,80

MAYIS 97.746.117,91 2.121.189,88 99.867.307,79

HAZİRAN 205.664.552,13 1.986.232,06 207.650.784,19

TEMMUZ 83.157.687,52 1.745.511,37 84.903.198,89

AĞUSTOS 88.110.106,04 1.920.772,09 90.030.878,13

EYLÜL 223.570.329,42 1.357.352,30 224.927.681,72

EKİM 73.191.546,12 1.601.785,97 74.793.332,09

KASIM 109.154.057,09 1.232.475,44 110.386.532,53

ARALIK  202.978.246,83 1.316.518,16 204.294.764,99

2008 Yılında Tahakkuk 
Olunan Gelirin Genel 
Toplamı

1.530.064.600,75 39.486.595,98 1.569.551.196,73

2007+2008 Yılı Toplam Tahakkuku 2.158.593.773,40

2008 Aralık Ayı Sonu İti bariyle Tahsil  Olunan Gelir Toplamı 1.950.050.680,12

2009 Yılına Devreden Tahakkuk Toplamı 208.543.093,28

SYDT Fonunun 2008 Faaliyet Yılı Dönem Sonu 
Nakit Mevcuduna İlişkin Tablo

Ek.6

NAKİT MEVCUDU 
(2008 Yılı)

TUTAR 
(YTL)

(A) DÖNEM BAŞI NAKİT MEVCUDU 327.137.421,68

(B) 1/OCAK-31/ARALIK DÖNEMİ GELİR GERÇEKLEŞMESİ 2.038.525.186,09

(C) TOPLAM HARCANABİLİR GELİR (A+B) 2.365.662.607,77

(D) 1/OCAK-31/ARALIK DÖNEMİ GİDER GERÇEKLEŞMESİ * 1.798.454.739,04

(E) DÖNEM SONU NAKİT MEVCUDU (C-D) 567.207.868,73

(*) 2008 Faaliyet yılı gider gerçekleşmesi 1.673.993.125,43 YTL olup, bu tutara 2008 faaliyet yılı içerisinde KASDEP ve Gelir 
Geti rici Projeler kapsamında Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfl arına aktarılan kaynak toplamı olan  124.461.613,61 YTL  
ilave edilmişti r.
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2008 Yılı SYDTF Nakit Akım Tablosu
Ek.7

SYDTF NAKİT AKIM TABLOSU 2008 (YTL)

I - DÖNEM BAŞI NAKİT MEVCUDU 327.137.421,68

II - FAALİYETLERDEN SAĞLANAN NAKİT GİRİŞLERİ  (A+B) 1.914.063.572,48

A- Diğer Gelirlerden Alacaklar 2.038.525.186,09

1- Faiz Gelirleri 3.862.207,77

2- Vergi ve Harç Gelirlerinden Paylar (*) 1.827.675.680,12

3- Diğer Paylar (**) 139.460.448,28

4- Diğer Çeşitli Gelirler 67.526.849,92

B- Kurum Faaliyet Alacakları (***) -124.461.613,61

1-  Kurum Alacaklarmdaki Azalışlar (+)  

2-  Kurum Alacaklarmdaki Artı şlar (-)  -124.461.613,61

III - FAALİYETLERDEN SAĞLANAN NAKİT ÇIKIŞLARI (A+B) 1.673.993.125,43

A- Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler 1.665.398.341,76

1- Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfl arına Transferler 1.252.121.755,63

     Periyodik Transferler 423.730.400,00

     Sermaye Transferi 2.244.698,00

     Sağlık Transferi 122.323.465,17

     Özürlü Destek Transferi 1.754.075,00

     Mesleki Eğiti m ve İsti hdama Yönelik Projelere Transferler 26.267.951,17

     Eğiti m Transferi 395.539.078,29

     Aile Destek Transferi 265.158.893,00

     Sosyal ve Özel Amaçlı Transferler 13.078.795,00

     Vakıfl ara Diğer Transferler 2.024.400,00

2- Kamu Kurumlarına Transferler 413.276.586,13

     Milli Eğiti m Bakanlığına Transferler 413.276.586,13

B - Gelirlerin Ret ve İadesinden Kaynaklanan Giderler 8.594.783,67

1-  Alınan Bağış ve Yardımlar  

2-  Diğer Gelirler 8.594.783,67

DÖNEM SONU NAKİT MEVCUDU (I+II-III) 567.207.868,73

(*) Vergi ve Harç Gelirlerinden Pay tutarı olan 1.827.675.680,12 YTL; 2008  yılı ve önceki dönemlerde tahakkuk eden  tutarla-
rın, 2008 yılı içerisindeki  yapılan tahsilatlarını göstermektedir.
(**) Diğer Paylar; 2008  yılı ve önceki dönemlerde tahakkuk eden  Trafi k Para Cezası Paylarından, 2008 yılı içerisindeki  yapılan 
tahsilat (122.375.000,00 YTL), RTÜK Reklam Gelirleri (11.849.468,25. YTL) ile Kanun ve Kararnamelerle Kurulu Olan Fonlardan 
Yapılan Tahsilatları (5.235.980,03 YTL) göstermektedir
(***) KASDEP ve Gelir Geti rici Projelerin dönüşümlü projeler olması nedeniyle bu projeler kapsamında, SYD Vakıfl arına aktarı-
lan kaynaklar Kurum Faaliyetleri Alacakları Hesabında muhasebeleşti rilmişti r.
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SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMAYI TEŞVİK FONUNUN 2008 FAALİYET YILI SOSYAL 
YARDIM PROGRAMLARI KAPSAMINDA KAYNAK AKTARIMI TABLOSU

Ek.8

TRANSFER KALEMLERİ (YTL) % %

A SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA VAKIFLARINA TRANSFERLER 1.376.583.369,24 100 76,53

1 PERİYODİK TRANSFER 423.730.400,00 30,78 23,56

2 SERMAYE TRANSFERİ 2.244.698,00 0,16 0,12

3 SAĞLIK TRANSFERİ 122.323.465,17 8,89 6,8

4 ÖZÜRLÜ DESTEK TRANSFERİ 1.754.075,00 0,13 0,1

5 MESLEKİ EĞİTİM VE İSTİHDAMA YÖNELİK PROJELERE TRANSFERLER 26.267.951,17 1,91 1,46

6 EĞİTİM TRANSFERİ 395.539.078,29 28,73 21,99

7 AİLE DESTEK TRANSFERİ 265.158.893,00 19,26 14,74

8 SOSYAL VE ÖZEL AMAÇLI TRANSFERLER 13.078.795,00 0,95 0,73

9 VAKIFLARA DİĞER TRANSFERLER 2.024.400,00 0,15 0,11

10 KIRSAL ALANDA SOSYAL DESTEK PROJESİNE TRANSFERLER 67.293.769,00 4,89 3,74

11 GELİR GETİRİCİ PROLERE TRANSFERLER 57.167.844,61 4,15 3,18

B MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA TRANSFERLER 413.276.586,13 100 22,99

1 ÜCRETSİZ KİTAP DAĞITIMI PROJESİ 217.000.000,00 52,51 12,07

2 TAŞIMALI EĞİTİM SİSTEMİ KAPSAMINDA OLAN ÖĞRENCİLERİN ÖĞLE YEMEĞİ PROJESİ 167.000.000,00 40,41 9,29

3 ÖZÜRLÜ ÖĞRENCİLERİN ÜCRETSİZ TAŞINMA PROJESİ 29.276.586,13 7,08 1,63

C GELİRLERİN RED VE İADESİNDEN KAYNAKLANAN GİDER (SYD VAKIFLARINA) 8.594.783,67 100 0,48

1 GELİRLERİN RED VE İADESİNDEN KAYNAKLANAN GİDER 8.594.783,67 100 0,48

GENEL TOPLAM (A+B+C) 1.798.454.739,04  100

SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMAYI TEŞVİK FONUNDAN 2008 FAALİYET YILINDA SOSYAL YARDIMLAŞMA 
VE DAYANIŞMA VAKIFLARINA DÖNÜŞÜMLÜ PROJELER KAPSAMINDA 

AKTARILAN KAYNAĞA İLİŞKİN TABLO

Ek.9

 
Proje Transferleri

Aktarılan 
Kaynak

(YTL)
%

A Gelir Geti rici Projelere Transferler 57.167.844,61 45,93

B Kırsal Alanda Sosyal Destek Projelerine Transferler 67.293.769,00 54,07

 
  1 - Koyunculuk Projesi 4.572.045,00 6,8

 
  2 - Süt sığırcılığı Projesi 60.285.931,00 89,58

 
  3 - Seracılık Projesi 2.435.793,00 3,62

 
TOPLAM (A+B) 124.461.613,61 100
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Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü
(2008 Yılı Bütçe Uygulama Sonuçları)

Ek.10

 

TERTİP KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN
TOPLAM 
ÖDENEK

SERBEST BLOKE
ÖDENEK 

GÖNDERME 
TENKİS

TOPLAM 
ÖDENEK 

GÖNDERME 

KULLANI-
LABİLİR 
ÖDENEK 

GÖNDER-
ME

HARCAMA KALAN

Ö
ZE

L 
KA

LE
M

07.90.00.02-10.7.0.00-1-01.1 4.500 0 0 4.500 4.500 0 4.500 -548 3.952 548 3.952 0

07.90.00.02-10.7.0.00-1-01.2 78.000 0 0 78.000 78.000 0 78.000 -390 77.610 390 77.610 0

07.90.00.02-10.7.0.00-1-02.1 250 0 0 250 250 0 250 -250 0 250 0 0

07.90.00.02-10.7.0.00-1-02.2 6.000 0 0 6.000 6.000 0 6.000 -631 5.369 631 5.369 0

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.2 2.000 0 0 2.000 2.000 0 925 0 925 1.075 0 925

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.3 15.500 0 0 15.500 15.500 0 15.500 0 15.500 0 13.496 2.004

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.5 3.000 0 0 3.000 3.000 0 3.000 0 3.000 0 2.145 855

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.6 17.000 0 0 17.000 17.000 0 7.750 0 7.750 9.250 0 7.750

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.8 3.000 0 0 3.000 3.000 0 1.300 0 1.300 1.700 0 1.300

07.90.00.02-10.7.0.00-1-03.9 3.500 0 0 3.500 1.750 1.750 1.750 0 1.750 0 235 1.515

Toplam 132.750 0 0 132.750 131.000 1.750 118.975 -1.819 117.156 13.844 102.807 14.348

D
ES

TE
K 

H
İZ

M
ET

LE
Rİ

07.90.00.04-01.3.9.00-1-01.1 160.500 0 23.000 137.500 137.500 0 160.500 -23.018 137.482 18 137.482 0

07.90.00.04-01.3.9.00-1-01.2 62.000 0 11.000 51.000 51.000 0 62.000 -11.181 50.819 181 50.819 0

07.90.00.04-01.3.9.00-1-02.1 22.750 0 2.500 20.250 20.250 0 22.750 -2.597 20.153 97 20.153 0

07.90.00.04-01.3.9.00-1-02.2 4.000 0 900 3.100 3.100 0 4.000 -997 3.003 97 3.003 0

07.90.00.04-01.3.9.00-1-03.2 9.970 0 0 9.970 9.970 0 9.970 0 9.970 0 1.990 7.980

07.90.00.04-01.3.9.00-1-03.3 1.000 0 0 1.000 1.000 0 1.000 0 1.000 0 218 783

07.90.00.04-01.3.9.00-1-03.9 5.000 4.350 0 9.350 9.350 0 9.350 0 9.350 0 8.794 556

07.90.00.04-03.1.4.00-1-03.5 284.000 0 0 284.000 284.000 0 284.000 0 284.000 0 277.475 6.525

07.90.00.04-10.7.0.00-1-03.2 178.030 35.000 0 213.030 213.030 0 213.030 0 213.030 0 201.676 11.354

07.90.00.04-10.7.0.00-1-03.5 799.500 0 45.000 754.500 754.500 0 721.300 0 721.300 33.200 710.856 10.444

07.90.00.04-10.7.0.00-1-03.6 44.000 0 22.000 22.000 22.000 0 22.000 0 22.000 0 0 22.000

07.90.00.04-10.7.0.00-1-03.7 79.000 0 0 79.000 79.000 0 57.500 0 57.500 21.500 29.755 27.745

07.90.00.04-10.7.0.00-1-03.8 10.500 0 0 10.500 10.500 0 7.600 0 7.600 2.900 2.854 4.746

07.90.00.04-10.7.0.00-1-05.3 15.000 0 0 15.000 15.000 0 15.000 0 15.000 0 10.000 5.000

Toplam 1.675.250 39.350 104.400 1.610.200 1.610.200 0 1.590.000 -37.793 1.552.207 57.993 1.455.075 97.132

İN
SA

N
 K

AY
N

A
KL

A
RI

07.90.00.05-01.3.1.00-1-01.1 80.500 0 19.565 60.935 60.935 0 80.500 -19.566 60.934 1 60.934 0

07.90.00.05-01.3.1.00-1-01.2 63.800 0 11.900 51.900 51.900 0 63.800 -11.921 51.879 21 51.879 0

07.90.00.05-01.3.1.00-1-02.1 10.000 0 1.100 8.900 8.900 0 10.000 -1.159 8.841 59 8.841 0

07.90.00.05-01.3.1.00-1-02.2 3.500 0 0 3.500 3.500 0 3.500 -507 2.993 507 2.993 0

07.90.00.05-01.3.1.00-1-03.2 1.500 0 0 1.500 1.500 0 650 0 650 850 0 650

07.90.00.05-01.3.1.00-1-03.3 1.500 0 0 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 0 1.203 297

07.90.00.05-01.3.1.00-1-03.9 3.500 2.300 0 5.800 5.800 0 5.800 0 5.800 0 5.437 363

Toplam 164.300 2.300 32.565 134.035 134.035 0 165.750 -33.152 132.598 1.437 131.289 1.310

ST
RA

TE
Jİ 

G
EL
İŞ

Tİ
RM

E 
M

Ü
D

Ü
RL

Ü
Ğ

Ü 07.90.00.23-01.3.2.00-1-01.1 50.500 38.000 0 88.500 88.500 0 88.500 0 88.500 0 87.666 834

07.90.00.23-01.3.2.00-1-02.1 6.000 5.000 0 11.000 11.000 0 11.000 0 11.000 0 10.991 9

07.90.00.23-01.3.2.00-1-03.2 1.500 0 0 1.500 1.500 0 700 0 700 800 0 700

07.90.00.23-01.3.2.00-1-03.3 2.000 0 0 2.000 2.000 0 2.000 0 2.000 0 524 1.476

07.90.00.23-01.3.2.00-1-03.7 1.500 0 0 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 0 0 1.500

07.90.00.23-01.3.2.00-1-03.9 3.000 3.900 0 6.900 6.900 0 6.900 0 6.900 0 6.422 478

Toplam 64.500 46.900 0 111.400 111.400 0 110.600 0 110.600 800 105.603 4.997

H
U

KU
K 

M
Ü
ŞA

Vİ
RL
İĞ
İ

07.90.00.24-01.3.9.00-1-01.1 19.000 0 14.250 4.750 4.750 0 19.000 -14.250 4.750 0 4.750 0

07.90.00.24-01.3.9.00-1-01.2 0 70.000 0 70.000 70.000 0 70.000 0 70.000 0 69.947 53

07.90.00.24-01.3.9.00-1-02.1 4.000 0 3.200 800 800 0 4.000 -3.218 782 18 782 0

07.90.00.24-01.3.9.00-1-02.2 500 4.300 0 4.800 4.800 0 4.800 0 4.800 0 4.791 9

07.90.00.24-01.3.9.00-1-03.4 3.000 10.000 0 13.000 13.000 0 13.000 0 13.000 0 4.867 8.133

07.90.00.24-01.3.9.00-1-03.9 1.500 0 0 1.500 1.500 0 1.500 0 1.500 0 415 1.085

Toplam 28.000 84.300 17.450 94.850 94.850 0 112.300 -17.468 94.832 18 85.552 9.280
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Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü
(2008 Yılı Bütçe Uygulama Sonuçları)

 

TERTİP KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN
TOPLAM 
ÖDENEK

SERBEST BLOKE
ÖDENEK 

GÖN-
DERME 

TENKİS

TOPLAM 
ÖDENEK 

GÖNDER-
ME 

KULLANILABİ-
LİR ÖDENEK 
GÖNDERME

HARCAMA KALAN

KA
YN

A
K 

YÖ
N

ET
İM

İ

07.90.00.30-10.7.0.00-1-01.1 20.000 0 0 20.000 20.000 0 20.000 -168 19.832 168 19.832 0

07.90.00.30-10.7.0.00-1-01.2 190.000 14.170 0 204.170 204.170 0 192.100 0 192.100 12.070 192.066 34

07.90.00.30-10.7.0.00-1-02.1 3.000 0 0 3.000 3.000 0 3.000 -184 2.816 184 2.816 0

07.90.00.30-10.7.0.00-1-02.2 13.500 0 1.400 12.100 12.100 0 13.500 -1.408 12.092 8 12.092 0

07.90.00.30-10.7.0.00-1-03.2 2.000 0 0 2.000 2.000 0 900 0 900 1.100 0 900

07.90.00.30-10.7.0.00-1-03.3 22.500 0 0 22.500 22.500 0 18.750 0 18.750 3.750 10.593 8.157

07.90.00.30-10.7.0.00-1-03.9 4.000 1.800 0 5.800 5.800 0 5.800 0 5.800 0 4.916 884

Toplam 255.000 15.970 1.400 269.570 269.570 0 254.050 -1.760 252.290 17.280 242.314 9.975

PR
O

JE
 D

EĞ
ER

LE
N

D
İR

M
E

07.90.00.31-10.7.0.00-1-01.1 18.000 5.610 0 23.610 23.610 0 23.610 0 23.610 0 23.608 2

07.90.00.31-10.7.0.00-1-01.2 298.000 54.450 0 352.450 352.450 0 352.450 0 352.450 0 352.407 43

07.90.00.31-10.7.0.00-1-02.1 4.000 0 0 4.000 4.000 0 4.000 -258 3.742 258 3.742 0

07.90.00.31-10.7.0.00-1-02.2 17.500 6.200 0 23.700 23.700 0 23.700 0 23.700 0 23.655 45

07.90.00.31-10.7.0.00-1-03.2 2.000 0 0 2.000 2.000 0 900 0 900 1.100 0 900

07.90.00.31-10.7.0.00-1-03.3 21.000 0 0 21.000 21.000 0 21.000 0 21.000 0 18.583 2.417

07.90.00.31-10.7.0.00-1-03.9 4.500 2.250 0 6.750 6.750 0 6.750 0 6.750 0 5.999 751

07.90.00.31-10.7.0.00-1-06.2 200.000 0 0 200.000 200.000 0 80.000 0 80.000 120.000 0 80.000

Toplam 565.000 68.510 0 633.510 633.510 0 512.410 -258 512.152 121.358 427.994 84.158

YA
RD

IM
LA

R

07.90.00.32-10.7.0.00-1-01.1 49.000 6.350 0 55.350 55.350 0 55.350 0 55.350 0 55.333 17

07.90.00.32-10.7.0.00-1-01.2 252.700 0 36.500 216.200 216.200 0 247.700 -36.509 211.191 5.009 211.191 0

07.90.00.32-10.7.0.00-1-02.1 7.000 1.270 0 8.270 8.270 0 8.270 0 8.270 0 8.261 9

07.90.00.32-10.7.0.00-1-02.2 16.750 0 2.200 14.550 14.550 0 16.750 -2.234 14.516 34 14.516 0

07.90.00.32-10.7.0.00-1-03.2 2.000 0 0 2.000 2.000 0 900 0 900 1.100 0 900

07.90.00.32-10.7.0.00-1-03.3 26.500 0 0 26.500 26.500 0 22.000 0 22.000 4.500 10.105 11.895

07.90.00.32-10.7.0.00-1-03.9 4.500 2.900 0 7.400 7.400 0 7.400 0 7.400 0 6.861 539

Toplam 358.450 10.520 38.700 330.270 330.270 0 358.370 -38.743 319.627 10.643 306.267 13.359

G
Ö

N
Ü

LL
Ü

 K
U

RU
LU

ŞL
A

R

07.90.00.33-10.7.0.00-1-01.1 30.000 680 0 30.680 30.680 0 30.680 0 30.680 0 30.672 8

07.90.00.33-10.7.0.00-1-01.2 161.000 0 2.000 159.000 159.000 0 156.000 -2.055 153.945 5.055 153.945 0

07.90.00.33-10.7.0.00-1-02.1 6.000 0 1.700 4.300 4.300 0 6.000 -1.729 4.271 29 4.271 0

07.90.00.33-10.7.0.00-1-02.2 9.250 650 0 9.900 9.900 0 9.900 0 9.900 0 9.897 3

07.90.00.33-10.7.0.00-1-03.2 2.500 0 0 2.500 2.500 0 1.000 0 1.000 1.500 0 1.000

07.90.00.33-10.7.0.00-1-03.3 29.000 0 0 29.000 29.000 0 29.000 0 29.000 0 16.065 12.935

07.90.00.33-10.7.0.00-1-03.9 2.000 500 0 2.500 2.500 0 2.500 0 2.500 0 2.102 398

Toplam 239.750 1.830 3.700 237.880 237.880 0 235.080 -3.784 231.296 6.584 216.952 14.344

İS
TA

Tİ
ST
İK

, T
A

N
IT

IM
 V

E 
A

RA
ŞT

IR
M

A

07.90.00.34-10.9.9.00-1-01.1 58.000 0 9.800 48.200 48.200 0 58.000 -9.849 48.151 49 48.151 0

07.90.00.34-10.9.9.00-1-01.2 168.500 98.655 0 267.155 267.155 0 267.155 0 267.155 0 265.502 1.653

07.90.00.34-10.9.9.00-1-02.1 9.000 0 1.800 7.200 7.200 0 9.000 -1.864 7.136 64 7.136 0

07.90.00.34-10.9.9.00-1-02.2 12.000 7.000 0 19.000 19.000 0 19.000 0 19.000 0 18.911 89

07.90.00.34-10.9.9.00-1-03.2 8.500 0 0 8.500 8.500 0 3.750 0 3.750 4.750 0 3.750

07.90.00.34-10.9.9.00-1-03.3 17.500 0 0 17.500 17.500 0 17.500 0 17.500 0 14.157 3.343

07.90.00.34-10.9.9.00-1-03.5 10.000 0 0 10.000 10.000 0 4.250 0 4.250 5.750 0 4.250

07.90.00.34-10.9.9.00-1-03.9 3.500 4.000 0 7.500 7.500 0 7.500 0 7.500 0 6.189 1.311

Toplam 287.000 109.655 11.600 385.055 385.055 0 386.155 -11.713 374.442 10.613 360.046 14.396

Genel Toplam (YTL) 3.770.000 379.335 209.815 3.939.520 3.937.770 1.750 3.843.690 -146.492 3.697.198 240.572 3.433.899 263.299
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Üst Yöneti cinin İç Kontrol Güvence Beyanı     

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI[3]

Üst yöneti ci olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi 
mali yöneti m ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin 
yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, üst yöneti ci olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay 
raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.[4] 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 
ederim.[5] (Ankara – Nisan 2009)

Aziz YILDIRIM
Genel Müdür

Ek.11
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Harcama Yetkilisinin İç Kontrol Güvence Beyanı

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI[6]

Harcama yetkilisi olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş kaynakların etkili, ekono-
mik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar 
ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde 
süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm. 

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile 
Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.[7] 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 
ederim.[8] (Ankara – Nisan 2009)

 Ömer YARIŞ
Daire Başkanı

Ek.12
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Harcama Yetkilisinin İç Kontrol Güvence Beyanı

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI[6]

Harcama yetkilisi olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş kaynakların etkili, ekono-
mik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar 
ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde 
süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm. 

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile 
Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.[7] 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 
ederim.[8] (Ankara – Nisan 2009)

 Emin ALIMCI
Daire Başkanı

Ek.13
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SYDT Fon Kaynakları İç Kontrol Güvence Beyanı

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI[6]

SYDT Fon Kaynakları yetkim dahilinde;

Bu raporda, SYDT Fonu Faaliyetlerine ilişkin olarak yer alan mali bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan 
ederim.

Bu raporda açıklanan SYDT Fonu Faaliyetleri için Fon Bütçesinden birimimize tahsis edilmiş kaynakların etkili, ekono-
mik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar 
ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde 
süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm. 

Bu güvence, Kaynak Yöneti mi Daire Başkanı olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi 
raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.[7] 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 
ederim.[8] (Ankara – Nisan 2009)

Mehmet A.TÜRKKANI
       Daire Başkanı

Ek.14
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Mali Hizmetler Birim Yöneti cisinin Beyanı

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

Mali hizmetler birim yöneti cisi[9] olarak yetkim dahilinde;

Bu idarede, faaliyetlerin mali yöneti m ve kontrol mevzuatı  ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu 
kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işleti ldi-
ğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneti ciye raporlandığını 
beyan ederim.

İdaremizin 2008 yılı Faaliyet Raporunun “III/1- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 
olduğunu teyit ederim. (Ankara – Nisan 2009)

    Cemaletti  n ÇOGURCU
Strateji Gelişti rme Müdürü

Ek.15




